
       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR INSPEKTIMET E PERIUDHËS SHTATOR 2017
   

NR

DATA E 

KONTROLLI

T

EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE 

E OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHËNIME

1 15.09.2017 Kaja Gaz Gosë, Kavajë

Nuk plotëson normat dhe 

kushtet teknike për 

ushtrimin e aktivitetit

700,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 1, paragrafi i tretë dhe bazuar në nenin 

, pika , gër a j/iv

2 20.09.2017 Iraklis
Rotondo, Plug, 

Lushnje
Mungesë  dokumentacioni 150,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

3 25.09.2017 Spata Oil
Kukës-Peshkopi, km 

10
Mungesë  dokumentacioni 150,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

4 13.09.2017 Ferdinant Rira Domosdove, Prrenjas

Mos kryerje e Inspektimit 

Periodik të Rezervuarit te 

GLN

500,000

Ligji nr. 32/2016 dt.24.03.2016  "Për 

garantimin e Sigurisë së Punës së 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion" 

neni 13,pika 1 dhe neni 19, pika 1 gërma "k"

5 05.09.2017 VellezeritPengu
Rruga Prrenjas-

Pogradec, Urake
Mungesë  dokumentacioni 150,000

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 i ndryshuar;NENI 15, 

PIKA 7 dhe bazuar në nenin 25, pika 1, gërma 

k

6 15.09.2017 Alfagas Vaqarr, Tiranë
Nuk plotëson normat dhe 

kushtet teknike
Akt Bllokimi

Ligji 8450 dt. 24.02.1999 I ndryshuar;bazuar në 

e i  , pika , gër a a

7 27.09.2017 Euro Gaz sh.a.

Banesë private në km 

3 të rrugës nacionale 

Fier-Patos, fshati 

Portez, Fier

Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2

8 27.09.2017 Gold & Gaz sh.a Sheq i Madh
Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2



9 27.09.2017 Kevin-Gaz sh.a
Fshati Ishull-

Lezhë,Lezhë 

Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2

10 27.09.2017 Elba-Gaz
Kombinati 

Metalurgjik, Elbasan

Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2

11 27.09.2017

Sherwood 

International 

Petroleum Ltd

Godina nr.37, Rruga 

Leonardo Murialdo, 

Lagja Sheq i Madh, 

Fier

Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2

12 27.09.2017 Varaku E sh.p.k

Nr.Pasurie 19/30, 

zona kadastrale 3852, 

Godinë private, 

Xhafzotaj, Durrës

Mos regjistrim i pajisjes 

elektirke pranë ISHTI-t
200,000

Ligji 10489 "Për tregtimin dhe mbikqyrjen e 

tregut të produkteve joushqimore" dt. 

15.12.2011, i ndryshuar; Neni 16, Pika 2

13 05.09.2017 Zeni GORA 
Fshati Selenicë, 

Bashkia Ersekë, rrethi 

Ersekë

Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
300,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Pika 5-6 

dhe Ligji  Për gara ti i  e sigurisë se 
pu ës te pajisjeve dhe i stali eve elektrike , i 

ndryshuar dt.02.01.2001 Neni 7, Pika 5

14 05.09.2017 Engjëll SULEJMANI Qyteti Ersekë
Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
50,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike,Pika 5-2,Tabela 2, Pika 2

15 05.09.2017 Muhamet LUMANI Qyteti Ersekë
Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
30,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike,Pika 5-2,Tabela 2, Pika 2

16 05.09.2017 Përparim DINE Qyteti Ersekë
Mos Respektim të Rregullores 

me pasojë aksident të rëndë
30,000

Rregullorja e Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektrike,Pika 5-2,Tabela 2, Pika 2

VLERA TOTALE E 

GJOBAVE
3,260,000


